

Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(PESOS)
FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA
Fondo Especial para Financiamientos Agropecuarios

Ente Público	Conciliar		Conciliar		Conciliar	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018
ACTIVO						
DISPONIBILIDADES	3,561,874,980	4,480,790,631				
Cuentas de margen	0	0			0	0
INVERSIONES EN VALORES					81,128,865,123	76,035,091,990
Títulos para negociar	0	0			81,128,865,123	76,035,091,990
Títulos disponibles para la venta	229,562,934	251,744,444				
Títulos conservados a vencimiento	0	0			3,246,049,231	12,712,314,929
	229,562,934	251,744,444			1,190,986,960	1,373,765,901
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	0	0			4,437,036,191	14,086,080,830
DERIVADOS						
Con fines de negociación	469,746	2,489,092			0	0
Con fines de cobertura	305,509,762	197,094,366			0	0
	305,979,508	199,583,458			0	0
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	10,479,776	-5,898,042			0	0
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE						
Créditos comerciales	0	0			0	0
Actividad empresarial o comercial	0	0			93,888,291	378,269,781
Entidades financieras	137,442,247,427	139,668,807,917			93,888,291	378,269,781
Entidades gubernamentales	4,047,007,029	1,883,528,788			0	0
	141,489,254,456	141,552,335,805			0	0
Créditos de consumo	0	41,207			0	0
Créditos a la vivienda	0	0			0	0
Medio y residencial	0	0			0	0
De interés social	0	0			0	0
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	141,489,254,456	141,552,377,012			0	0
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA						
Créditos comerciales	0	0			60,911,186	0
Actividad empresarial o comercial	0	0			155,163,424	11,071,426
Entidades financieras	467,897,714	363,755,244			216,074,610	11,071,426
Entidades gubernamentales	0	0			0	0
	467,897,714	363,755,244			85,875,864,215	90,510,514,027
Créditos de consumo	0	0			0	0
Créditos a la vivienda	0	0			0	0
Medio y residencial	0	0			0	0
De interés social	0	0			0	0
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	467,897,714	363,755,244			0	0
CARTERA DE CRÉDITO	141,957,152,170	141,916,132,256			6,735,154,988	6,735,154,988
(-) MENOS						
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-4,007,774,727	-2,180,931,540			0	0
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	137,949,377,443	139,735,200,716			47,744,544,453	44,635,192,159
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0	0			67,151	-97,396
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	2,577,179	105,506,636			0	0
INVENTARIOS DE TERRENOS	0	0			0	0
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	316,207	6			0	0
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	0	0			1,919,544,636	3,109,352,294
INVERSIONES PERMANENTES	100	100			49,664,156,240	47,744,447,057
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0			56,399,311,228	54,479,602,045
OTROS ACTIVOS					142,275,175,443	144,990,116,072
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	215,007,316	223,188,123			0	0
Otros activos a corto y largo plazo	0	0			0	0
	215,007,316	223,188,123				
TOTAL ACTIVO	142,275,175,443	144,990,116,072				
CUENTAS DE ORDEN						
Avales otorgados	0	0			0	0
Activos y pasivos contingentes	218,695,131	63,312,202			0	0
Compromisos crediticios	107,318,146,775	92,403,300,776			0	0
Bienes en administración	10,385,838,057	9,946,850,250			0	0
Colaterales recibidos por la entidad	0	0			0	0
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad	0	0			0	0
Int. deveng. no cobrados deriv. de cartera de crédito vencida	109,844,235	49,511,922			0	0
Control de presupuestos	248,584,500,000	233,657,500,000			0	0
Otras cuentas de registro	15,739,534,099	13,315,549,463			0	0

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.